



Grójec, 01.04.2021 r.

BR.0003.3.2021

Pan  
Paweł Iwanicki  
Radny Powiatu Grójeckiego

Pan  
Adolf Maciak  
Radny Powiatu Grójeckiego

W odpowiedzi na Panów interpelację z dnia 22.03.2021 r. informuję, iż sprawa której dotyczyła interpelacja była przedmiotem wnikliwego rozpoznania na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 24.03.2021 r.

Odnosząc się do wskazanych przez Panów pytań, przedkładam co następuje. W związku z wystąpieniem „ogniska koronawirusa” w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą w marcu 2020 r. przez kilka dni była zawieszona działalność szpitala spowodowana jego dekontaminacją. Warto tutaj wspomnieć, że w szpitalu do dnia dzisiejszego wystąpiło tylko jeden raz „ognisko koronawirusa”. SPZOZ jest jednym z nielicznych szpitali posiadającym takie wyniki w walce z wirusem.

Ad.1. Zamknięcie oddziału ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego w SPZOZ nie miało wpływu na niewykonanie kontraktu w 2020 r. To pandemia wywołana przez SARS-CoV-2 jest przyczyną niewykonania zobowiązań kontraktowych. W związku z zamknięciem przedmiotowych oddziałów ryczałt szpitala został zmniejszony o 63 297,00 zł miesięcznie.

Ad.2. Wykonanie umów zawartych z NFZ w 2020 r. z podziałem na poszczególne zakresy wygląda następująco:

- ryczałt - podstawowy system zabezpieczenia – 72,7 %,
- ambulatoryjna opieka specjalistyczna – 61,35 %,
- opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień – 80 %,
- rehabilitacja lecznicza – 78,8 %.

Ad.3. Do dnia dzisiejszego z NFZ nie wpłynęło żadne pismo do SPZOZ, informujące o kwotach należnych do zwrotu lub dotyczące potrąceń z przyszłych faktur wystawionych przez SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą.



**STAROSTWO POWIATOWE W GRÓJCU**  
ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec



Odnosząc się do prośby udostępnienia umów i aneksów do umów zawartych w 2020 i 2021 roku między SPZOZ, a NFZ informuję, iż są one dostępne w siedzibie SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą, ze względu na ich dużą ilość (kilka segregatorów) nie jest możliwy ich skan. Przedmiotowa dokumentacja jest dostępna w budynku administracji SPZOZ od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 - 14:35. Zapoznanie się z dokumentacją jest możliwe w obecności pracownika szpitala.

STAROSTA  
*Krzysztof Ambroziak*  
Krzysztof Ambroziak

**Do wiadomości:**

Pan Janusz Karbowski Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego